
Obsah
TRENDY & TECHNOLOGIE
Software a hardware pro další vlny EET
Vlny číslo 3 a 4 se nezadržitelně blíží 
a 1. května dopadnou na většinu 20
živnostníků. Podívali jsme se -
na jednoduchá a dostupná ' 0
hardwarová i softwarová ,  *
řešení. Pomůžeme vám ®
vybrat to správné , •&
pro vás. 1 ■

« U f e

8 Novinky
9 IT kalendář Ш .
П Nadějné technologie
11 Psali jsme před 10 lety
12 Cetky z Číny
13 Čísla čísla
14 HOMI 2.1: sbližování světa monitorů a televizorů 
18 Může být Huawei bez Googlu?
20 Software a hardware pro další vlny EET
26 Programování elektroniky: detektor červených plavek
30 Významná výročí: Vannevar Bush
32 Reportáž ze servisního střediska společnosti Asus
36 Reportáž z Brno Space Days
38 Oblíbenost herních platforem
40 Časová osa: historie pevných disků

:MA

4Ш Л
<2J>

Jak zařídit a nastavit 
vlastní VPN
Virtuální síť v internetu lze 
provozovat i bez placené 
aplikace -  stačí, když věnujete 
několik desítek minut na 
zprovoznění vlastního VPN 
serveru. Ten může běžet na 
vašem domácím počítači, 
routeru, NASu, ale i levném 
virtuálním serveru.

PPFHI FD PROGRAMU

Služby pro ~
VPN
Ať už
potřebujete 
spustit seriál 
z amerického 
Netflixu, 
zabezpečit 
síťový provoz 
na otevřené 
Wi-Fi, nebo 
pouze změnit 
svoji IP adresu,
bude nejspolehlivéjším řešením jedna 
z VPN aplikací. Ty umožňují snadné 
zprovoznění jak na telefonu, tak desktopu.

lpe4_____^řYMĚŇTE Sl SAMI BATERII V IPHONU

COMPUTER
ŽIJTE DIGITÁLNÍM SVĚTEM DUBEN 2020 I 3.99 € I 89 KČ

JAK Sl UŽIT  
NETFLI
TEST
LEVNÝCH
POČÍTAČŮ
ALL-IN-ONE

El—„EET
SNADNO A LEVNĚ

0 — -JVPN NEMUSÍ BÝT BEZPEČNÉ
Nevěřte cizím VPN, vytvořte si vlastni privátní sít

PROGRAMY
V HODNOTĚ
830 Kč

POČÍTAČOVÉ novinky
52 NejzBjímavější nové produkty

TEST

All-in-one
počítače
Chcete si pořídit počítač 
domů, rodičům nebo 
do kanceláře? Ideální 
volbou může být některý 
z moderních all-in-one 
modelů. Otestovali jsme 
jich rovnou šest 
s úhlopříčkou 
23,8". .

TEST

Multimediální přehrávače
Díky multimediálním přehrávačům 

získáte u jakéhokoliv televizoru funkce 
smart TV -  jednoduše lze přehrávat obsah 
z telefonů či tabletů, instalovat aplikace 

z vestavěných obchodů
nebo jimi nahradit 

nenáročné herní 
konzole.

RECENZE

80 14" konvertibilní notebook Lenovo ThinkPad X1 Yoga 4. generace 
82 6,9" telefon Samsung Galaxy S20 Ultra 5G -128 GB 
84 17,3" notebook HP 470 G7 (8MH45EA)
86 6,4" telefon Motorola Moto G8 Power
88 Duel: Sony WF-1000XM3 vs. Apple AirPods Pro
89 Grafická karta Gainward GeForce GTX1650 Super Pegasus OC, 4 GB
90 6,53" telefon Huawei Mate 30 Pro
91 Přenosný projektor Acer C250Í
92 Základní deska Asrock J5005-ITX s procesorem Intel Pentium 

Silver J5005
94 Herní klávesnice SteelSeries Apex 5
94 Herní myš SteelSeires Rival 3
95 True wireless sluchátka Samsung Galaxy Buds+
96 Bezdrátový reproduktor Hama Soldier L
96 Externí disk SanDisk Extreme Pro Portable SSD1TB
97 Top 5: mysleli, že je to dobrý nápad
98 Nejlepší mobilní aplikace



CFNOVÝ PŘFHIFn TIPY Я TRIKY

Domácí hlasoví asistenti
Siri, Alexa nebo 
Google Assistant 
umožní jednoduché 
ovládání chytré 
domácnosti, 
přehrávání 
multimédií nebo 
vyhledávání 
na internetu.
Za nejlevnější 
reproduktor 
s hlasovým asistentem 
přitom nemusíte utratit 
ani tisícovku.

W Q S K O L A
Zařidte si
domácí
fotoateliér

g l

Vybavit si domácí 
ateliér je snem 
mnoha fotografů, 
podělíme se s vámi 
o naše zkušenosti se 
sestavou Fomei, kterou používáme v redakci na focení produktů. 
Poradíme ale i se zbytkem výbavy.

104 Zařidte si domácí fotoateliér
107 Novinky ve fotografii
108 Jak na zpomalený záběr v mobilu

110 Jak sledovat novinky na internetu
114 Plná verze: Ashampoo Husle Studio 2019
115 Plná verze: Asoftis PC Cleaner
116 Jak správně nastavit nový NAS
120 Jak si svépomocí vyměnit baterii ve starším IPhonu
122 Jak rozdělit, nebo sloučit dokument PDF
123 Jak vyresetovat telefon do továrního nastavení
124 Jak hromadně změnit datum pořízení fotografie
126 Jak nastavit silné heslo
127 Kde hledat informace o investování
128 Bezpečnostní servis
130 Nákupní zóna: nejlepší produkty na trhu 
136 Servis: Computer radí čtenářům

HFRNÍDOUPĚN č i i m

Hraní na Mácu 
či Linuxu
I v případě, že j - !■
provozujete počítač |  ~^í
s macOS nebo Linuxem, %
vám není hraní zcela i
zapovězeno. Dostatek ’
nativních her najdete ? й
na Steamu a ty další lze . -
nainstalovat a spustit
díky aplikacím jako je Wine nebo Crossover.

140 Hraní na Mácu či Linuxu
142 Herní editor Dreams
143 Journey to the Savage Planet
144 Mobilní hry

Oceněné
Lenovo
IdeaCentre
A540-24ICB
Kvalitně zpracovaný 
výkonný 23,8" 
all-in-one počítač 
s vyjímatelným 2,5" 
diskem a integrovanou 
Qi nabíječkou.

DOBRa  i

« -  i

Sl;r
8-

• i* !

Acer Aspire 
C24-960
Subtilní, ale 

výkonný a dobře 
vybavený 23,8" 

all-in-one počítač 
s terabajtovým SSD 

za skvělou cenu.

Gainward GeForce »•
GTX 1650 Super 
Pegasus 0C
Mimořádně výhodná grafická karta pro 
bezproblémové hraní při rozlišení Full HD.

ASRock J5005-ITX
Mimořádně úsporná základní 

deska s integrovaným 
procesorem, který stačí 

na nenáročnou práci.

Samsung Galaxy S20 
Ultra 5G
Extrémně vybavený telefon 
s vynikající fototechnikou 
a obrovským výkonem.


